Ente Publico:

Cuenta Publica 2018
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

(Pesos)

CONSOLIDADO DE ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS Y FIDEICOMISOS

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otros Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2018

15,824,654,910
0

0

0

18,062,931
73.950
1,622,559
1.726.,891.664
1,300,367

8.042,782,786
5,976,801,846
57,218,808

14,984.483.387
8,526,954,494
1,281.268,125
2,433,046,754
1,265,155,071
0

129,386,488
803,529,444
0

7,440,000

0

66,172

0

0

0

26,466,284
511,170,555

840,171,524

2017

13,948,081,370
0

0

0

18,467,018
60.086

371,955
1.456.284,349
0

7.071.532,323
5,155,731,119
245,634,520

13.602.617.580
8,092,296,759
1,243,450,153
2,070,111,448
1,162,569,147
0

36,110,673
455,767,243
0

1,500,000

0

325,020

0

0

0

21,987,928
518,499,209

345,463,790

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Invresion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2018

319,800,998
0

716,024
319,084,974
0

824,282,447
345,765,400
452,368,808

26,148,239

-504,481,449

261.747.650
0

0

0
261,747,650

795,717,397
61,259,508
60,164,021
1,095,487
734,457,889

-533,969,747

-198,279,672

1.509.500.701
1,311,221,028

2017

483,312,991
870,094
2,925,131
479,517,766

758.024.311
144,387,119
574,628,173

39,009,019

-274,711,320

918.141.902
0

0
0
918,141,902

542,757,800
57,828,567
57,718,853

109,714
484,929,233

375,384,102

446,136,572

1.063.364.131
1,509,500,703




